Управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района

Саратовской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение « Макаровская средняя

общеобразовательная школа Ртищевского района Саратовской области»

Приказ

       15 сентября 2023 год                      с. Макарово                    № 230 – о

Об  организации  подготовки

 проведения всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее - Порядок), приказом Министерства образования Саратовской

области от 04 сентября 2023 года № 1555 «Об организации подготовки и проведения

всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2023/2024

учебном году». Во исполнение приказа УОО администрации Ртищевского

муниципального района от 15.09.2023 года номер 379.  с целью организованного

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в

Ртищевском муниципальном районе приказываю:

1.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году (далее-ВсОШ) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, Методическими рекомендациями Минпросвещения России по организации и

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году по графику. (приложение 1).

2.  Организовать  проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам (астрономия,

биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Назначить ответственным за  проведение всероссийской олимпиады школьников

заместителя директора по УВР Чушкину Т.А.

4. Утвердить состав оргкомитета (учителя-предметники) по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

5. Утвердить состав жюри школьного этапа ВОШ по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по всем предметам (приложение 3).

6. Ответственному за  проведение всероссийской олимпиады школьников  Чушкиной

Т.А.

6.1 взять на контроль проведение всероссийской олимпиады школьников и обеспечить

информирование участников всероссийской олимпиады школьников о модели

проведения школьного тура.

6.2.обеспечить конфиденциальность при хранении и использовании олимпиадных

заданий.

6.3.обеспечить доставку проверенных олимпиадных работ в управление общего

образования, главному специалисту управления общего образования С.С. Портянко в  день

следующий за днем проведения олимпиады по предмету, не позднее 17.00ч.

6.4 в целях информационного обеспечения всех этапов всероссийской олимпиады

школьников организовать работу раздела «ВсОШ» на сайте образовательной организации.

6.5. организовать общественное наблюдение на школьном этапе олимпиады, и при сдаче

работ в управление общего образования сдавать акт общественного наблюдения за

проведением всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 4).

7. Классным руководителям.

7.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и

утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

7.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие родителей

оформляется перед началом школьного этапа и используется на всех этапах олимпиады

(приложение 5).

7.3. Провести классные часы о проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам

(астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет( информация на платформе

https://siriusolymp.ru/,  сайт https://siriusolymp.ru/school2022/1) .

8.Назначить организаторами в аудиториях по время проведения школьного этапа

олимпиады по общеобразовательным предметам Горину Л.М..Левина В.А..по филиалу в

с.Репьевка Горелову Г.Е..Гуркину Т.С.

9.Назначить организаторами вне аудиторий по время проведения школьного этапа

олимпиады по общеобразовательным предметам Шмыгина А.А.. по филиалу в с.Репьевка

Булыгина А.А.

10.Назначить общественными наблюдателями ВОШ в 2023-2024 учебном году МОУ

Макаровская  СОШ

ФИО общественного

наблюдателя

Класс. В котором может

присутствовать

На какой предмет

аккредитуется

Белавина Юлия Николаевна 4 Русский язык

Парамонова Наталья 7 История

https://siriusolymp.ru/

Анатольевна

Парамонова Наталья

Анатольевна

10 Геогрфия

Белавина Юлия Николаевна 8.9 ОБЖ

Степанова Светлана

Александровна

7 Литература

Левина Татьяна Анатольевна 4.6.7 Математика

Лисицына Ольга Николаевна 6 Биология

Лисицына Ольга Николаевна 5.7 Физическая культура

Белавина Юлия Николаевна 7 Обществознание

11.Назначить общественными наблюдателями ВОШ в 2023-2024 учебном году филиала

МОУ Макаровская СОШ  в с. Репьевка

ФИО общественного

наблюдателя

Класс. В котором может

присутствовать

На какой предмет

аккредитуется

Березина Ирина

Вячеславовна

4.7.9

6.9

4.9

Русский язык

ОБЖ

Математика

Оськина Ирина Юрьевна 9

6

8

География

История

Обществознание

12.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Чушкину Т.А.

 Директор школы                                   Л.А.Иванова

С приказом ознакомлены:

 Приложение 1  к  приказу

от 15.09.2023г. № 230

 График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников  в

2023/2024 учебном году

На платформе «Сириус. Курсы» в Саратовской области в 2023-2024учебном  году

предметы :

Физика

Химия

Астрономия Биология

Математика

Информатика

№п\п  Предмет  классы  Дата  День недели

1  Экология  5-11  25  сентября  понедельник

2  Искусство (мировая

художественная культуры)

5-11  26сентября  вторник

3  Технология  5-11  27 сентябя  среда

4  Физика 28.09.23. На платформе «Сириус.Курсы»  четверг

5  Основы безопасности

жизнедеятельности

5-11  29 сентября  пятница

6  Астрономия - 02.10.23 На платформе Сириус.Курсы»  понедельник

7  Обществознание  5-11  3 октября  вторник

8  Русский язык  4,5-11  4 октября  среда

9  Химия - 05.10.23 На платформе Сириус.Курсы»  четверг

10  Английский язык  5-11  6 октября  пятница

11  Физическая культура  5-11  9 октября  понедельник

12  История  5-11  10 октября  вторник

13  География  5-11  11 октября  среда

14  Биология12.10.23 На платформе «Сириус.Курсы»  четверг

15  Литература  5-11  13 октября  пятница

16  Право    16 октября  понедельник

17  Немецкий язык    17 октября  вторник

18  Экономика    18 октября  среда

19  Математика 19.10.23 На платформе «Сириус.Курсы»  четверг

20  Математика 20.10.23 На платформе «Сириус.Курсы»  пятница

21  Информатика 26.10.23 На платформе «Сириус.Курсы»  четверг

 Приложение 2  к  приказу

от 015.09.2023г. № 230

Состав школьного организационного комитета

1. БазарноваИ.Ю., учитель математики

2. Иванов В.В., учитель химии.

3. Лукина А.В. , учитель начальных классов.

4. Горина Л.М.., учитель географии.

5. Чушкина Т.А.., зам. директора по УВР.

Приложение 3  к  приказу

от 15.09.2023г. № 230

Состав жюри географии

ФИО Дата

рождения

Должность Контактный

номер

телефона

ФИО

несовершеннол

етних детей

В какой

организации

обучается

или не

обучается

Чушкина

Татьяна

Анатольевна

14.01.1970 Учитель

истории

8903021212 нет нет

Горина

Любовь

Михайловна

28.07.1965 Учитель

географии

89626173602 нет нет

Иванов

Владимир

Владимирович

14.08.1982 Учитель

физики

89063116226 Иванова

Александра

Владимировна.

20.06.2023 г.р.

нет

Кассирова

Лариса

Николаевна

02.04.1972 Учитель

биологии.

химии

8 900 311

97 46

нет нет

Березина

Татьяна

Николаевна

30.12.1968 Учитель

информатик

и

8 908 558

67 47

нет нет

Состав жюри ОБЖ

ФИО Дата

рождения

Должност

ь

Контактный

номер

телефона

ФИО

несовершенноле

тних детей

В какой

организации

обучается

или не

обучается

Чушкина

Татьяна

Анатольевна

14.01.1970 Учитель

истории

8903021212 нет нет

Шмыгин

Андрей

Александрович

21.02.1965 Учитель

БЖ

89616451520 нет нет

Левин Валерий

Александрович

26.06.1969 Учитель

физкульт

уры

89063020110 Левин Иван

Валерьевич

МОУ

Макаровская

СОШ. 10

класс

Булыгин

Анатолий

Александрович

03.10.1967 Учитель

физкульт

уры

8 951 889 74

09

нет нет

Березина

Татьяна

Николаевна

30.12.1968 Учитель

информат

ики

8 908 558 67

47

нет нет

Состав жюри история

ФИО Дата

рождения

Должнос

ть

Контактный

номер

телефона

ФИО

несовершенноле

тних детей

В какой

организации

обучается

или не

обучается

Чушкина

Татьяна

Анатольевна

14.01.1970 Учитель

истории

8903021212 нет нет

Горина

Любовь

Михайловна

28.07.1965 Учитель

географи

и

89626173602 нет нет

Петрушина

Елена

Александровна

05.06.1950 Учитель

русского

языка и

литерату

ры

89063082560 нет нет

Гуркина

Татьяна

Сергеевна

10.01.1983 Учитель

истории

8 908 548 73

34

нет нет

Березина

Татьяна

Николаевна

30.12.1968 Учитель

информа

тики

8 908 558 67

47

нет нет

Состав жюри обществознание

ФИО Дата

рождения

Должност

ь

Контактный

номер

телефона

ФИО

несовершеннол

етних детей

В какой

организации

обучается

или не

обучается

Чушкина

Татьяна

Анатольевна

14.01.1970 Учитель

истории

8903021212 нет нет

Горина

Любовь

Михайловна

28.07.1965 Учитель

географи

и

89626173602 нет нет

Петрушина

Елена

Александровна

05.06.1950 Учитель

русского

языка и

литератур

ы

89063082560 нет нет

Гуркина

Татьяна

Сеогеевна

10.01.1983 Учитель

истории

8 908 548 73

34

нет нет

Березина

Татьяна

Николаевна

30.12.1968 Учитель

информат

ики

8 908 558 67

47

нет нет

Состав жюри русский язык

ФИО Дата

рождения

Должност

ь

Контактный

номер

телефона

ФИО

несовершенно

летних детей

В какой

организации

обучается или

не обучается

Ермакова

Ольга

Ивановна

25.07.1973 Учитель

начальны

х классов

89063096423 нет нет

Петрушина

Елена

Александровна

05.06.1950 Учитель

русского

языка и

литератур

ы

89063082560 нет нет

Игнатова

Елена

Викторовна

17.05.1970 Учитель

немецког

о языка

89610529908 нет нет

Березина

Галина

Васильевна

18.05.1961 Заведующ

ая

филиалом

89518864536 Березина

Варвара

Ильинична

Березин

Михаил

Ильич

МОУ

«Макаровская

СОШ» 7Б

класс

МОУ

«Макаровская

СОШ» 6Б

класс

Горелова

Галина

Евгеньевна

20.05.1965 Учитель

начальны

х классов

8 900 314 31

18

нет нет

Состав жюри литература

ФИО Дата

рождения

Должнос

ть

Контактный

номер

телефона

ФИО

несовершенно

летних детей

В какой

организации

обучается или

не обучается

Ермакова

Ольга

Ивановна

25.07.1973 Учитель

начальны

х классов

89063096423 нет нет

Петрушина

Елена

Александровна

05.06.1950 Учитель

русского

языка и

литерату

ры

89063082560 нет нет

Игнатова

Елена

Викторовна

17.05.1970 Учитель

немецког

о языка

89610529908 нет нет

Березина

Галина

Васильевна

18.05.1961 Заведую

щая

филиало

м

8 951 886 45

36

Березина

Варвара

Ильинична

Березин

Михаил

Ильич

МОУ

«Макаровская

СОШ» 7Б

класс

МОУ

«Макаровская

СОШ» 6Б

класс

Горелова

Галина

Евгеньевна

20.05.1965 Учитель

начальны

х классов

8 900 314 31

18

нет нет

Состав жюри физическая культура

ФИО Дата

рождения

Должнос

ть

Контактный

номер

телефона

ФИО

несовершеннол

етних детей

В какой

организации

обучается или

не обучается

Чушкина

Татьяна

Анатольевна

14.01.1970 Учитель

истории

8903021212 нет нет

Шмыгин

Андрей

Александрович

21.02.1965 Учитель

ОБЖ

89616451520 нет нет

Левин Валерий

Александрович

26.06.1969 Учитель

физкульт

уры

89063020110 Левин Иван

Валерьевич

МОУ

Макаровская

СОШ. 10

класс

Булыгин

Анатолий

Александрович

03.10.1967 Учитель

физкульт

уры

8 951 889 74

09

нет нет

Каплина

Лариса

Юрьевна

31.03.1972 Учитель

математи

ки

8 902 043 79

21

нет нет

Состав жюри математика

ФИО Дата

рождения

Должно

сть

Контактный

номер

телефона

ФИО

несовершенноле

тних детей

В какой

организации

обучается

или не

обучается

Горина

Любовь

Михайловна

28.07.1965 Учитель

географ

ии

89626173602 нет нет

Базарнова

Ирина

Юрьевна

27.01.1970 Учитель

математ

ики

89603465543 нет нет

Иванов

Владимир

Владимирович

14.08.1982 Учитель

физики

89063116226 Иванова

Александра

Владимировна.

20.06.2023 г.р.

нет

Каплина 31.03.1972 Учитель 8 902 043 79 нет нет

Лариса

Юрьевна

математ

ики

21

Ермакова

Ольга

Ивановна

25.07.1973 Учитель

начальн

ых

классов

89063096423 нет нет

 Состав жюри биология

ФИО Дата

рождения

Должно

сть

Контактный

номер

телефона

ФИО

несовершенноле

тних детей

В какой

организации

обучается

или не

обучается

Чушкина

Татьяна

Анатольевна

14.01.1970 Учитель

истории

8903021212 нет нет

Горина

Любовь

Михайловна

28.07.1965 Учитель

географ

ии

89626173602 нет нет

Иванов

Владимир

Владимирович

14.08.1982 Учитель

физики

89063116226 Иванова

Александра

Владимировна.

20.06.2023 г.р.

нет

Каплина

Лариса

Юрьевна

31.03.1972 Учитель

математ

ики

8 902 043 79

21

нет нет

Ермакова

Ольга

Ивановна

25.07.1973 Учитель

начальн

ых

классов

89063096423 нет нет

Приложение 4  к  приказу

от 15.09.2023г. № 230

Акт общественного наблюдения за проведением  всероссийской

олимпиады школьников

Предмет: ______________________________________________________________,

Пункт проведения олимпиады ____________________________________________,

Я,_____________________________________________________________________,

(Ф.И.О. общественного наблюдателя)

присутствовал в пункте проведения всероссийской олимпиады школьников в качестве

общественного наблюдателя, при этом зафиксировано:

На этапе подготовки к Олимпиаде:

1. Олимпиадные задания поступили в запечатанных доставочных пакетах:

Да _______ Нет__________ Не присутствовал__________

2. Пакетом олимпиадных заданий обеспечен каждый участник  Да _______

Нет___________ Не присутствовал__________ На этапе проведения

Олимпиады:

1. Выявлены случаи оказания организаторами помощи участникам при выполнении

олимпиадных заданий

Да________ Нет___________ Не присутствовал _______

2. Замечено использование сотовых телефонов участниками Да________ Нет__________

Не присутствовал__________ организаторами  в аудитории

Да________ Нет__________  Не присутствовал__________

3. Выявлены случаи использования справочных материалов,  кроме разрешённых

Да_________ Нет__________ Не присутствовал_________

4. Выявлено присутствие посторонних лиц в аудитории

Да________ Нет__________ Не присутствовал__________

На этапе завершения процедуры проведения Олимпиады

1. Выявлены случаи нарушения времени завершения Олимпиады (в соответствии со

временем,  отведённым согласно требованиям  предметной Олимпиады) Да________

Нет___________ Не присутствовал__________

Замечания,предложения:__________________________________________________

__________

Общественный наблюдатель:________________________________  Протокол

принял ответственный за проведение школьного этапа

____________________/_______________________

 Приложение 4  к  приказу

от 15.09.2023г. № 230

Заявление-согласие  родителя (законного представителя) частника

Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года   на

обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

 Я, ______________________________________________________________________,

ФИО родителя (законного представителя) полностью

являясь родителем (законным представителем) ______________________________

_____________________________________, обучающегося (йся) __________ класса

Фамилия, имя и отчество ребенка (подопечного) полностью

даю согласие _________________________________________________________

наименование ОО

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной

работы, в том числе в сети «Интернет» и обработку данных моего несовершеннолетнего

ребенка, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных

данных:

- фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, сведения об образовательном

учреждении, классе, в котором обучается ребенок, сведения о состоянии здоровья

ребенка.

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка

исключительно в целях организации и проведения всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ

от 27 ноября 2020 года № 678. Настоящее согласие предоставляется мною на

осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка, которые

необходимы для достижения указанных выше целей, включая передачу их третьим лицам

для обработки, сбора, хранения, использования, распространения (передачи) и

публикации персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, а также его

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» для осуществления действий по

обмену информацией (управлением общего образования администрации Ртищевского

муниципального района, Министерством образования Саратовской области).

Я проинформирован(а) что, обработка персональных данных моего ребенка будет

осуществляться в соответствии с действующим законодательством РФ как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до 1 сентября 2024 года.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников  ознакомлен (а).

«______» __________ 2023г.                 _____________ / _________________  /

   Подпись               Расшифровка подписи

	График проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  в 2023/2024 учебном году
	Акт общественного наблюдения за проведением  всероссийской олимпиады школьников
	Заявление-согласие  родителя (законного представителя) частника

		2024-03-12T00:24:11+0300
	Иванова Людмила Александровна